ỦY BAN NHÂN DÂN

QUẬN ĐỐNG ĐA

Số:           /UBND-TCKH

V/v Hướng dẫn thực hiện Tổng kiểm

kê tài sản công tại các cơ quan, tổ

chức, đơn vị và tài sản kết cấu hạ tầng

do Nhà nước đầu tư, quản lý thuộc

phạm vi quản lý của Thành phố.

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Đống Đa, ngày       tháng        năm 2024

Kính gửi:

                  -  Các phòng, ban, ngành, đoàn thể;

                  -  UBND các phường thuộc quận;

                  -  Các đơn vị sự nghiệp thuộc quận.

Căn cứ Công văn số 8131/BTC-QLCS ngày 01/8/2024 và số 12370/BTC-

QLCS ngày 12/11/2024 của Bộ Tài chính về việc hướng dẫn thực hiện Tổng kiểm

kê tài sản công tại các cơ quan, tổ chức, đơn vị và tài sản kết cấu hạ tầng do Nhà

nước đầu tư, quản lý thuộc phạm vi quản lý của Thành phố (Xin gửi kèm theo);

UBND quận Đống Đa đề nghị các Phòng, ban, đơn vị thuộc Quận, UBND

các phường tập trung triển khai một số nội dung sau:

1. Nghiên cứu các nội dung tại Văn bản số 8131/BTC-QLCS ngày 01/8/2024

và số 12370/BTC- QLCS ngày 12/11/2024 của Bộ Tài chính (về biên bản kiểm kê,

biểu mẫu báo cáo kết quả kiểm kê, chỉ tiêu kiểm kê, đối tượng thực hiện kiểm kê, tổng

hợp báo cáo kết quả kiểm kê, thời hạn và tổ chức thực hiện) để triển khai thực hiện.

2. Tiếp tục thực hiện công tác chuẩn bị và tiến hành kiểm kê tài sản phục

vụ tổng kiểm kê tài sản công theo các nhiệm vụ và tiến độ đề ra tại Kế hoạch số

309/KH-UBND ngày 12/7/2024 của UBND quận Đống Đa.

3. Tăng cường công tác quản lý, hạch toán tài sản công, thực hiện các

nhiệm vụ,  giải  pháp  trọng  tâm  theo  chỉ đạo  của  UBND  Thành  phố tại  Văn

bản số 2514/UBND-KTTH ngày 01/8/2024 nhằm hạn chế tối đa sự chênh lệch

giữa sổ sách kế toán với kết quả kiểm kê.

 Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có khó khăn vướng mắc, đề nghị

các đơn vị thông tin kịp thời về UBND Quận (thông qua cán bộ quản lý các khối-

phòng Tài chính- Kế Hoạch) để được giải quyết, hướng dẫn.

2

UBND Quận đề nghị Thủ trưởng các phòng, ban, ngành, đoàn thể, các

đơn vị sự nghiệp và Chủ tịch UBND các phường tổ chức triển khai thực hiện

theo quy định./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Đ/c Chủ tịch UBND Quận;

- Các Đ/c PCT UBND Quận;

- Lưu VT, TCKH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trịnh Hữu Tuấn

		2024-12-02T08:41:26+0700

		2024-12-02T08:51:06+0700

		2024-12-02T10:25:44+0700

		2024-12-02T11:00:44+0700

		2024-12-02T11:00:44+0700

		2024-12-02T11:00:44+0700

		2024-12-02T11:00:44+0700